INDICAÇÃO Nº 1379 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

estudo de viabilidade para destinação de verba financeira, através da LOA - Lei

Orçamentária Anual, voltadas para melhorias na Política Pública para Animal, em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade tem grandes demandas envolvendo animais

de pequenos e grande porte abandonados, necessitando assim de melhorias para

atendimento dos muitos casos que surgem diariamente, bem como estruturação e

ampliação do Centro de Bem Estar Animal.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7P6M9Z1Y2P6Z5G1
		2020-09-15T09:59:19-0300